
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RICOMPOSIZIONE  “COMITATO TECNICO INFEZIONI 
OSPEDALIERE” E GRUPPI DI LAVORO AD ESSO CORRELATI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Ubaldino Paola
Il Responsabile del procedimento: Ubaldino Paola
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione 
Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28/01/2020.

“  Richiamate le deliberazioni n. 407/2017 e n. 183/2019 con le quali venivano individuati i 
componenti del “Comitato Tecnico Infezioni Ospedaliere” e i componenti dei gruppi di 
lavoro ad esso correlati

Evidenziato che in detti organismi risultano inserite figure professionali non più 
presenti nelle piante organiche dell’ASL VCO a seguito di trasferimenti, dimissioni, 
collocamenti a riposo.

Ritenuto pertanto indispensabile procedere a una nuova ricomposizione del 
Comitato Tecnico Infezioni Ospedalieri e dei gruppi di lavoro ad esso correlati 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi,  come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) di individuare quali componenti del Comitato Tecnico per le Infezioni Ospedaliere e dei 
gruppi di lavoro ad esso correlati i soggetti indicati negli allegati al presente atto sotto le 
seguenti lettere:

allegato a): componenti Comitato Tecnico per le Infezioni Ospedaliere
allegato b): componenti Gruppo Operativo Comitato Tecnico
allegato c): componenti Gruppo Antibiotico Sterwardship

2) di affidare il coordinamento del Gruppo Operativo del Comitato alla Direzione Sanitaria 
Ospedaliera nella figura del Dirigente Medico D.ssa Maria Rita Viroletti

3) di affidare l’attività di segreteria del Comitato Tecnico per le Infezioni Ospedaliere e dei 
gruppi ad esso correlati al personale amministrativo della Direzione Sanitaria 
Ospedaliera

 



 

_____________________________________ 
 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

www.regione.piemonte.it/sanità 

 
 
 

ALLEGATO A) 

 

COMITATO TECNICO CONTROLLO INFEZIONI OSPEDALIERE 
 

COMPOSIZIONE 

 

QUALIFICA NOMINATIVO RUOLO 

Direttore SOC Direzione Sanitaria PPOO 
Verbania- Domodossola 

D.SSA Orietta OSSOLA Presidente 

Dirigenti Medici di Direzione Sanitaria 
D.ssa Laura SPAGNOLI 
D.ssa Antonella TEDESCO 
D.ssa Maria Rita VIROLETTI 

Componenti 

Medico Infettivologo Dr. Vincenzo MONDINO Componente 

Microbiologo D.ssa Claudia CANALE Componente 

Direttore SOC DIPSA Dr. Marcello SENESTRARO Componente 

Per la SOC Farmacia D.ssa Paola ALLEGRI Componente 

Direttore SOS TECANO Ing. Mario MATTALIA Componente 

Responsabile SOS Acquisizione beni e 
servizi 

D.ssa Lidia MONETTI 
Componente 

Medico Clinico Dip. Patologie Mediche Dr. Maurizio BORZUMATI Componente 

Medico Clinico Dip. Patologie Chirurgiche Dr. Francesco ROMAGNOLI Componente 

Medico Clinico SOC Anestesia 
Rianimazione 

Dr. Andrea SARALE 
Componente 

Medico Clinico Dip. Materno Infantile D.ssa Micaela SILVESTRI Componente 

Medico Competente Dr. Roberto MAGLIO Componente 

Infermiere Specialista Rischio Infettivo 
Sig. Alessio BELLAVISTA 
Sig.ra Mara BIGNAMINI 
Sig.ra Laura DE GIORGIS 

Componenti 

SOS Prevenzione e Protezione Ing. Paolo RIBONI Componente 

Rappresentante Centro Ortopedico di 
Quadrante 

Dr. Francesco DE GREGORIO 
Componente 

Infermiere Specialista Rischio Infettivo 
Centro Ortopedico di Quadrante 

Sig.ra Tiziana ROMANI 
Componente 

Rappresentante Area Territoriale D.ssa Mariella UZZENI Componente 

Referente Rischio Clinico Aziendale Dr. Alberto BELLOCCO Componente 

Presidente Commissione di Vigilanza Dr. Pasquale TOSCANO Componente 

 



 

_____________________________________ 
 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

www.regione.piemonte.it/sanità 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



 

_____________________________________ 
 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

www.regione.piemonte.it/sanità 

 
 
 

ALLEGATO B) 

 
GRUPPO OPERATIVO DEL COMITATO TECNICO CONTROLLO INFEZIONI OSPEDALIERE 
 

COMPOSIZIONE 

 
 

STRUTTURA DI 

APPARTENENZA 

NOMINATIVO QUALIFICA 

Direzione Sanitaria 
Ospedaliera 

D.ssa Maria Rita VIROLETTI Dirigente Medico DSO  
- Coordinatore – 

SOC Malattie Infettive Dr. Vincenzo MONDINO Direttore SOC Malattie Infettive 
- Medico Clinico -  

DIPSA  Sig.ra Mara BIGNAMINI 
Sig. Alessio BELLAVISTA 
Sig.ra Laura DE GIORGIS 

Infermieri addetti al controllo 
infezioni ospedaliere 

SOC Laboratorio Analisi D.ssa Claudia CANALE Biologo 
- Microbiologo - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



 

_____________________________________ 
 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

www.regione.piemonte.it/sanità 

 
 
 

 

ALLEGATO C) 

 
GRUPPO OPERATIVO ANTIBIOTICO  STEWARDSHIP 

 

 

 

STRUTTURA DI 

APPARTENENZA 

NOMINATIVO QUALIFICA 

Direzione Sanitaria 
Ospedaliera 

D.ssa Maria Rita VIROLETTI Dirigente Medico DSO  
- Coordinatore – 

SOC Farmacia D.ssa Paola ALLEGRI Dirigente SOC Farmacia 

SOC Laboratorio Analisi D.ssa Claudia CANALE Biologo 
- Microbiologo - 

SOC Malattie Infettive Dr. Vincenzo MONDINO Direttore SOC Malattie Infettive 
- Medico Clinico -  

Centro Ortopedico di 
Quadrante 

Dr. Giorgio RIPAMONTI Direttore Sanitario COQ 

 
 
 
         


		2023-02-14T10:04:56+0000
	Cinzia Meloda


		2023-02-14T17:44:21+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-02-14T18:16:50+0000
	Chiara Serpieri


		2023-02-14T18:27:27+0000
	Chiara Serpieri




